!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
517 BAUCELLS, 2004-2007, vol. I, p. 267-269. 
518 Josep M. T. GRAU PUJOL; Manel GÜELL. «La crònica negra de la destrucció d’arxius a la demarcació de 
Tarragona». Lligall, 18 (2001), p. 65-120 (en esp. 68-69). 
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presentium, indulgemus. Nulli [ergo omnino hominum liceat hanc paginam] nostre con-
cessionis [infrignere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-
sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum Eius, 
se noverit incursurum]. Datum Avinione, kalendis iunii, [pontificatus nostri] anno quar-
to.519  

El mateix dia el papa enviava una altra lletra a Bertrand des Bordes, bisbe d’Albi i 

camarlenc pontifici, a Arnau Soler, ardiaca de Besalú a l’església de Girona, i a Beren-

guer de Prat, canonge sagristà de Tortosa, perquè procuressin que l’arquebisbe Guillem 

pogués visitar durant quatre anys les esglésies de la seva diòcesi per mitjà de procura-

dors i pogués cobrar-ne les procures.520  Tanmateix, degué passar alguna cosa de la qual 

no ens n’ha arribat documentació perquè, un any més tard, l’1 d’abril de 1310, Climent 

V emeté una nova carta, de contingut pràcticament idèntic, però amb alguns matisos 

diferencials:  

[Clemens episcopus, servus servorum Dei]. Venerabili fratri Guillelmo, archiepiscopo 
Terraconensi. [Salutem et apostolicam benedictionem]. Grata devotionis studia, quibus 
erga nos et Romanam viges Ecclesiam, et alia tua merita, promerentur ut personam tuam 
oportunis favoribus et gratiis prosequentes, votis tuis favorabiliter, in hiis que tuum co-
modum tuamque quietem respiciant, annuamus. Tuis itaque supplicationibus inclinati, ut 
ecclesias, monasteria ceteraque loca et personas ecclesiasticas tuarum civitatis, diocesis ac 
provincie, in quibus per te fuerit, de consuetidine vel de iure, visitationis officium impen-
dendum, possis libere, per te vel per aliquam seu aliquas personas in dignitate, personatu 
vel sacerdotio constitutas, quam vel quas ad hoc duxeris assumendas, etiam unum aut 
duo vel plura loca in die simul, divisim, in una vel diversis civitatibus et diocesibus, usque 
ad quadriennium, visitare. Et si te vel dictas personas ad huiusmodi visitationis officium 
per te, ut predicitur, deputandas, tuam aut alias civitates vel diocesis dicte province, 
postquam inceperis visitare, egredi forte contigerit, in eis visitatione huiusmodi non com-
pleta, liceat tibi, vel eisdem personis, easdem civitates et dioceses ingredi iterato, et in 
ecclesiis, monaster[iis], locis et personis predictis taliter visitatis petere, exigere et recipere 
moderatas in pecunia numerata, Generalis Concilii et aliis quibuscumque constitutioni-
bus contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate tibi presentium, indulgemus. Nulli 
[ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre] concessionis [infrignere, vel ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipo-